
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

EDITAL PROGRAD Nº 109, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021 
 

Torna público o resultado final das  solicitações 
de apoio às inscrições de discentes bolsistas do 
Programa de Educação Tutorial – PET, no 
XXIV Encontro Regional dos Grupos PET do 
Sul – SULPET, a ser realizado na Universidade 
Tecnológica Federal do Paraná – UTFPR de 02 
a 16 de outubro de 2021. 

  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base 
nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos 
termos da legislação vigente, e 
 
CONSIDERANDO as normas estabelecidas pela Resolução CONSUN nº 018/2018, de 08 de junho 
de 2018; 
 
CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº 86/2021; 
 
CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº 107/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Tornar público o resultado final de apoio ao pagamento das inscrições para participação de 
discentes bolsistas do PET no XXIV Encontro Regional dos Grupos PET do Sul – SULPET, a ser 
realizado de forma on-line pela Universidade Federal Tecnológica – UTFPR, no período de 02 a 16 
de outubro de 2021. 
 
1. DO RESULTADO FINAL 
 
1.1 O resultado final da análise dos pedidos é o seguinte:  

 

Bolsista PET Valor da Inscrição Resultado 

César Augusto Espitia Pedreiros R$ 35,00 Deferido 

Ediane Hirle R$ 35,00 Indeferido – Comprovante de 
inscrição não adicionado 

Einer Jesus Castro Cabarcas R$ 35,00 Deferido 

José Carlos Martinez Onate R$ 35,00 Indeferido – Participante com 
comprovante de gratuidade 

Karen Dayanna Salina Pena R$ 35,00 Deferido 

Midiã Barbosa R$ 35,00 Deferido 

 

  

2. DAS DISPOSIÇÕS FINAIS 
 



2.1 O ressarcimento do valor das inscrições das solicitações que foram deferidas será realizado por 
depósito na conta indicada pelo aluno bolsista.   
 
2.2 Para a prestação de contas do apoio financeiro recebido, os alunos deverão encaminhar cópia 
do certificado ou declaração de participação no XXIV SULPET para o e-mail 
jose.schuck@unila.edu.br, até o dia 31 de outubro de 2021. 
 
 
 
  

Foz do Iguaçu, 07 de outubro de 2021. 
 
 

PABLO HENRIQUE NUNES 
Pró-Reitor de Graduação 

 

mailto:jose.schuck@unila.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/10/2021

EDITAL Nº 109/2021 - null 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/10/2021 09:11 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 109 2021 EDITAL 07/10/2021 3511c82e5b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

